
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/35625/2025, ΦΕΚ-1684/ΥΟΔΔ/30.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/35625/2025, ΦΕΚ-1684/ΥΟΔΔ/30.12.2025 

Καθορισμός αποζημίωσης του Ανωτάτου Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών 

(Α.Σ.Ε.Α.Δ.) Αθήνας, καθώς και του Ειδικού Τοπικού Τμήματος τού Α.Σ.Ε.Α.Δ. 

Θεσσαλονίκης. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

β. των άρθρων 21 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 126), 

γ. των άρθρων 123-127Α του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός 

και άλλες διατάξεις» (Α' 12), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την τελευταία 

τροποποίηση του ν. 5224/2025,  

δ. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α' 232), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 

2129/1993 (Α' 57),  

ε. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

στ. του άρθρου 55 του ν. 4908/2022 «Μέτρα αντιμετώπισης της οπαδικής βίας, ενίσχυση του 

θεσμικού πλαισίου λειτουργίας των λεσχών φιλάθλων, αθλητικός εθελοντισμός, πνευματικός 

αθλητισμός, ηλεκτρονικός αθλητισμός (e-sports), εργασιακός αθλητισμός, άλλες διατάξεις 

για τον εκσυγχρονισμό της αθλητικής νομοθεσίας και λοιπές διατάξεις» (Α' 52),  

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α'98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133),  

η. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 7),  

θ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), 

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α' 130),  

ια. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-

τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/35625/2025, ΦΕΚ-1684/ΥΟΔΔ/30.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

3.Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α' 134). 

4.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά (Β'4441). 

5.Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Ιωάννη Βρούτση (Β'4847). 

6.Την υπ' αρ. 2/66073/0022/10-09-2014 (ΥΟΔΔ 588) κοινή υπουργική απόφαση περί 

Καθορισμού Αποζημίωσης Προέδρου, Αναπληρωτή Προέδρου, Μελών και Γραμματέων του 

Ειδικού Τοπικού Τμήματος του Ανώτατου Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών 

(Α.Σ.Ε.Α.Δ.) Θεσσαλονίκης. 

7.Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/356592/10-10-2023 (ΑΔΑ 6ΔΡΩ46ΝΚΠΔ-ΥΥΠ) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί ορισμού μελών του 

Ειδικού Τοπικού Τμήματος του Ανώτατου Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών 

(Α.Σ.Ε.Α.Δ.) Θεσσαλονίκης. 

8.Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/362751/19-12-2023 (ΥΟΔΔ 1387) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί ορισμού μελών του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.) Αθήνας. 

9.Την υπ' αρ. 5645/09-03-2012 (ΥΟΔΔ 126) (ΑΔΑ Β4ΒΒΙ-917) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αθλητισμού περί αντικατάστασης Γραμματέως του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.). 

10.Την υπ' αρ. 539675/09-11-2021 (ΥΟΔΔ 981) (ΑΔΑ ΨΑΨΡ4653Π4-6Σ7) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού περί αντικατάστασης Γραμματέως του Ειδικού Τοπικού 

Τμήματος του Ανώτατου Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.). 

11.Το από 27-08-2025 Εισηγητικό Σημείωμα προς την Ιεραρχία με θέμα αφορούν στον 

Καθορισμό Αποζημίωσης ΑΣΑΕΔ. 

12.Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/26407/29-09-2025 έγγραφο του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων 

και Ελέγχου Κανονισμών Αθλητικών Φορέων προς το Τμήμα Εκτέλεσης Τακτικού 

Προϋπολογισμού ΠΔΕ και Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού. 

13.Το υπό στοιχεία 7085/19-03-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΜ746 ΝΚΠΔ-ΓΝΙ) έγγραφο Βεβαίωσης 

Δέσμευσης Πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας 

Αθλητισμού σχετικά με την απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ποσού 87.000,00€. 

14.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/632/129746/Β1/15-10-2025 Εισηγητική Έκθεση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΓΓΑ/35625/2025, ΦΕΚ-1684/ΥΟΔΔ/30.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

15.Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΑΛΕ 2120207001 του Ε.Φ. 1020-209-0000000 «Γενική 

Γραμματεία Αθλητισμού»), η οποία ανέρχεται στο ύψος των 64.000,00€ για το τρέχον 

οικονομικό έτος και στο ύψος των 76.800,00€ για κάθε επόμενο οικονομικό έτος, οπότε και 

θα γίνεται σχετική πρόβλεψη κατά το στάδιο κατάρτισης του τακτικού προϋπολογισμού του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. εντός των ορίων του ΠΔΠ που θα βαρύνει τον ΑΛΕ2120207001. 

16.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση, Προέδρου, Αναπληρωτή Προέδρου, Μελών και 

Γραμματέων του Ανώτατου Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Αθήνας), καθώς 

και του Ειδικού Τοπικού Τμήματος του Α.Σ.Ε.Α.Δ (Θεσσαλονίκης), ως εξής: 

1.Η μηνιαία αποζημίωση για τον/την Πρόεδρο ή τον/ την αναπληρωτή Πρόεδρο ορίζεται στο 

ποσό των τετρακοσίων ευρώ (400 €). 

2.Η μηνιαία αποζημίωση για τα Μέλη ορίζεται στο ποσό των τριακοσίων ευρώ για τον 

καθένα (300 €). 

3.Η μηνιαία αποζημίωση για τους Γραμματείς ορίζεται στο ποσό των εκατό ευρώ για τον/την 

καθένα/καθεμία (100 €). 

Τα αναπληρωματικά μέλη αμείβονται μόνο εφόσον αναπληρώνουν τα αντίστοιχα τακτικά 

μέλη. 

Η ισχύς της παρούσης άρχεται, από 19-03-2025 και εφεξής. 

Κάθε σχετική προηγούμενη απόφαση παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2025 


